
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

tel. 91 444 3226 UCHWALA NR 32/2021
RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 25.11.2021 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych 

w dyscyplinie nauk o polityce i administracji

Panu mgr Przemysławowi Szymańskiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (T.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm ) a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku 
z art 178 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyzszym i nauce 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego 
(załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego).
uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 

postępowań w sprawach nadania stopni naukowych.
jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),
uchwala się, co następuje:

§1
Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, 
po przeprowadzeniu na wniosek Pana mgr Przemysława Szymańskiego przewidzianego 
przepisami prawa postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje Panu 
mgr Przemysławowi Szymańskiemu stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauk 
o polityce i administracji na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Konsekwencje zmiany 
formuły wyborczej w elekcjach samorządowych. Przykład wybranej grupy gmin miejskich.

§2
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dmu 18.02.2019 r. mgr Przemysław Szymański w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
03 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 

oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Humanistycznego 
mwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu 

stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
„Konsekwencje zmiany formuły wyborczej w elekcjach samorządowych. Przykład wybranej 
grupy gmin miejskich”. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18.04.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 72/SN/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
piomotora rozprawy w osobie dr hab. Łukasza Tomczaka, prof. US.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 
W dmu 19.11.2020 r. podjęła uchwałę nr 51/2020 w sprawie powołania komisji 
przeprowadzających egzaminy doktorskie. Mgr Przemysław Szymański zdał wymagane 
egzaminy z wynikiem pozytywnym, odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 13 05.2021 r. podjęła uchwałę nr 18/2021 w sprawie powołania recenzentów 
w przewodzie w osobach: prof. dr hab. Robert Alberski (Uniwersytet Wrocławski) 
di hab. Katarzyna Kuc-Czajkowska, prof. UMCS (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej).

Recenzja prot. dr hab. Roberta Alberskiego wpłynęła w dniu 20.08.2021 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „rozprawa doktorska 
mgr Przemysława Szymańskiego stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego 
Doktorant wykazał się wysokim poziomem wiedzy teoretycznej w zakresie nauk o polityce 
i administracji oraz umiejętnością prowadzenia pracy naukowej."

Recenzja dr hab. Katarzyny Kuć-Czajkowskiej, prof. UMCS wpłynęła w dniu 03.09.2021 r. 
owna sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Przedłożona 

do recenzji rozprawa prezentuje dużą wartość naukową i poznawczą. Podsumowując oceny: 
zasadność problematyki badawczej, poprawność metodologiczna, dobór źródeł metod 
badawczych, poprawność formalno-językową stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr 
Przemysława Szymańskiego spełnia wymagania stawiane tego typu dysertacjom i w związku 
z tym powinna być dopuszczona do dalszego etapu postępowania w przewodzie doktorskim." 

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce 
‘ .^Z/ino.ZenStWle Unlwersy,etu Szczecińskiego w dniu 15.09.2021 r. podjęła uchwałę 
nr 26/2021 w sprawie dopuszczenia mgr Przemysława Szymańskiego do publicznej obrony 
wyznaczając jej termin na dzień 14.10.202 lr. j

mCom.°brOna r°Zprawy doktorsk'eJ mgr Przemysława Szymańskiego odbyła się w dniu 
14.10.2021 r. w siedzibie Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie w sali 194. wzięli w niei 
udział recenzenci w osobach prof. dr hab. Robert Alberski oraz dr hab. Katarzyna Kuć- 

zajkowska prof. UMCS oraz 8 członków komisji ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie 
nauki o polityce. Komisja ds. przewodów doktorskich podjęła uchwałę nr 3/KD/2021 



z dn. 14.10.2021 r. w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej 
mgr Przemysława Szymańskiego.

Po przeprowadzeniu i przyjęciu publicznej obrony Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce 
i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25.11.202 lr. dokonała oceny 
przebiegu przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy doktorskiej, 
przedłożonych w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 32/2021 z dnia 25.11.202lr. 
o nadaniu mgr Przemysławowi Szymańskiemu stopnia naukowego doktora. Wyniki 
głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora były następujące:

Głosowanie tajne:
Uprawnionych do głosowania: 9
Uprawnionych obecnych: 8
Liczba głosów ważnych: 8
Liczba głosów nieważnych: 0
Liczba głosów na tak: 8
Liczba głosów na nie: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Podpis i pieczęć 
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.




